16MS0017-телефон-телефон-87
Дело № 5-5-132/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    дата

                         адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес З.Р. Замалетдинова рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 КоАп Российской Федерации в отношении индивидуального предпринимателя Кокарева Андрея Викторовича (ОГРНИП 315169000061132), паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
дата в Управление из Федерального дорожного агентства поступили материалы (вх. Упр. №НП-ВХ-1274-2-21) с информацией о приеме Федеральным дорожным агентством Паспортов обеспечения транспортной безопасности транспортных средств, направленным индивидуальными предпринимателем Кокаревым А.В. содержание которого не соответствует «Требованиям по обеспечению транспортной безопасности, учитывающих уровни безопасности для транспортных средств автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспортного», утвержденным Постановлением правительства Российской Федерации № 1640 от дата, а именно: сведений о ТС (группе транспортных средств) и об осуществляемых перевозках; сведения об оснащенности техническими средствами обеспечения транспортной безопасности ТС и пункта управления обеспечением транспортной безопасности (при их наличии); лица указанные в качестве ответственных за обеспечение транспортной безопасности в субъекте транспортной
 инфраструктуры и ответственных за обеспечение транспортной безопасности транспортного средства на момент поступления Паспортов не аттестованы в порядке, предусмотренном ч. 2 ст. 12.1 ФЗ от дата № 16 ФЗ «О транспортной безопасности»; результатов обследования и изучения, реализуемых на ТС мер по  предотвращению угроз совершения актов незаконного вмешательства с учетом Требований. Индивидуальный предприниматель Кокарев А.В., используя на законных основаниях транспортные средства для перевозки грузов повышенной опасности, в соответствии с п. 9 и п. 7 ст. 1 ФЗ является субъектом транспортной инфраструктуры и перевозчиком, и в силу ч. 1 ст. 4 Федерального закона на Предприятие возложено обеспечение транспортной безопасности. Учитывая, что имеются признаки нарушений пп.4, 12 п. 6 Требований по обеспечению транспортной безопасности, учитывающих уровни безопасности для транспортных средств автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, в адрес Кокарева А.В. было направлено предостережение  о недопустимости нарушений обязательных требований от дата №Пр-телефон, которое получено ИП Кокаревым А.В. дата  На основании предостережения ИП Кокаревым А.В. был обязан направить в Управление государственного авиационного надзора и надзора за обеспечением транспортной безопасности Ространснадзора по Приволжскому федеральному округу до дата (включительно) уведомление об исполнении предостережения. До дата указанные сведения в Административный орган не поступили.
        В судебном заседании Кокарев А.В. с протоколом согласился.
Изучив материалы дела, оценив в совокупности, имеющиеся в деле доказательства, мировой судья приходит к следующему.
В соответствии со ст. 19.7 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде является административным правонарушением.
Вина ИП Кокарева А.В.  в совершении вышеизложенного установлена исследованными в судебном заседании материалами дела: протоколом об административном правонарушении  № 02-21/06 от дата, требованием о предоставлении документов от дата,  решением о проведении внеплановой документарной проверки от дата,  должностным регламентом
Статьей 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрено, что административной ответственности подлежит должностное лицо в случае совершения им административного правонарушения в связи с неисполнением либо ненадлежащим исполнением своих служебных обязанностей.
Таким образом, действия ИП Кокарева А.В. следует квалифицировать по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации, выразившиеся непредставлении в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса, -
(в ред. Федеральных законов от дата N 415-ФЗ, от дата N 119-ФЗ, от дата N 125-ФЗ, от дата N 142-ФЗ, от дата N 373-ФЗ, от дата N 291-ФЗ, от дата N 344-ФЗ, от дата N 218-ФЗ, от дата N 290-ФЗ, от дата N 510-ФЗ, от дата N 175-ФЗ, от дата N 263-ФЗ, от дата N 42-ФЗ)
влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до сумма прописью; на должностных лиц - от трехсот до сумма прописью; на юридических лиц - от трех тысяч до сумма прописью.
(в ред. Федеральных законов от дата N 116-ФЗ, от дата N 239-ФЗ)
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения, а также последствия, наступившие в результате совершения административного правонарушения. Указанные нарушение существенных последствий и или нарушения чьих-либо прав не повлекли. При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным назначить  ИП Кокарев А.В. минимальное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Индивидуального предпринимателя Кокарева Андрея Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 73111601193010007140, УИН 03186909000000000273605508.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                                                                      Замалетдинова З.Р.
Копия верна
Мировой судья                                                                      Замалетдинова З.Р.